



NSTITUTO DE JUSTICIA ALTERNATIVA DEL ESTADO DE JALISCO

JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ No. IJA-LPL-SCC-16/2024

"ADQUISICIÓN DE LICENCIAS PARA INSTITUTO DE JUSTICIA ALTERNATIVA DEL ESTADO DE JALISCO"

En Guadalajara, Jalisco, siendo las 13:00 trece horas, del día 17 diecisiete de octubre de 2024 dos mil veinticuatro, cita en la SALA DE JUNTAS del Segundo Piso del Instituto de Justicia Alternativa de Estado de Jalisco, el "INSTITUTO", ubicada en la Avenida Enrique Díaz de León número 316 colonia Villaseñor, Código Postal 44600, se reunieron los Servidores Públicos del "INSTITUTO", el Dr. Saúl Joaquín Figueroa López, Director de Administración y Planeación y Titular de la Unidad Centralizada de Compras, el Lic. Abraham Arce Carrillo, Titular del Órgano Interno de Control, la Mtra. Marina Cleotilde Lima González, Representante de la Coordinación del Departamento Jurídico, el LAE. J. Jesús Francisco Durán García, Jefe del Departamento de Recursos Materiales y Servicios Generales y el Ing. Raúl Iván Tapia Guzmán, Coordinador de Sistemas Computacionales, para llevar a cabo el Acto de la JUNTA DE ACLARACIONES de la Licitación Pública Local sin Concurrencia del Comité No. IJA-LPL-SCC-16/2024 para la "ADQUISICIÓN DE LICENCIAS PARA INSTITUTO DE JUSTICIA ALTERNATIVA DEL ESTADO DE JALISCO" de conformidad con los artículos 34, 35, 63 y 70 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y los artículos 12, 20 fracción I, 21 fracción I, 21-A, 21-B y 22 del Reglamento de Compras, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Instituto de Justicia Alternativa del Estado de Jalisco ------

El Titular de la Unidad Centralizada de Compras del Instituto de Justicia Alternativa del Estado de Jalisco, procedió a dar lectura a la solicitud presentada, así como a la formulación de las respuestas correspondientes del Licitante en mención.

Por parte de la empresa INFORAMA EMPRESARIAL S.A. DE C.V:

	PREGUNTA	RESPUESTA
Pregunta 1		
Relación de anexos:		Si se acepta su solicitud.







GOBIERNO DE JALISCO PODER JUDICIAL

INSTITUTO DE JUSTICIA ALTERNATIVA DEL ESTADO DE JALISCO

Solicitan carta de fabricante pagina 18 para la partida 1, solicitamos
nos acepten carta de mayorista autorizado por el fabricante,
digitalizada de la original ya que con estos comprobamos que
tenemos la capacidad para distribuir la marca. ¿Se acepta?

POR LA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS A TRAVÉS DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION Y PLANEACION DEL INSTITUTO DE JUSTICIA ALTERNATIVA DEL ESTADO DE JALISCO:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
DR. SAÚL JOAQUÍN FIGUEROA LÓPEZ	Director de Administración y Planeación y Títular de la Unidad Centralizada de Compras del IJA	1//
LAE. J. JESÚS FRANCISCO DURÁN GARCÍA	Jefe de Recursos Materiales y Servicios Generales del Instituto de Justicia Alternativa del Estado de Jalisco	
ING. RAÚL IVÁN TAPIA GUZMÁN	Coordinador de Sistemas Computacionales del Instituto de Justicia Alternativa del Estado de Jalisco	() J

<u>POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL DEL INSTITUTO DE JUSTICIA ALTERNATIVA DEL ESTADO DE JALISCO:</u>

NOMBRE	CARGO	FIRMA
ABG. ABRAHAM ARCE CARRILLO	Titular del Órgano Interno de Control del Instituto de Justicia Alternativa del Estado de Jalisco	3

POR LA COORDINACIÓN DEL DEPARTAMENTO JURÍDICO DEL INSTITUTO DE JUSTICIA ALTERNATIVA DEL ESTADO DE JALISCO:

NOMBRE	CARGO	FIRMA	
MTRA. MARINA CLEOTILDE LIMA GONZÁLEZ	Titular de la Coordinación del Departamento Jurídico del Instituto de Justicia Alternativa del Estado de Jalisco	Manif Len	

La presente foja de firmas forma parte del Acta de la JUNTA DE ACLARACIONES de la Licitación Pública Local con Concurrencia del Comité No. IJA-LPL-CCC-16-2024 "ADQUISICIÓN DE LICENCIAS PARA INSTITUTO DE JUSTICIA ALTERNATIVA DEL ESTADO DE JALISCO".

JJFDG/scqh

www.ija.gob.mx Tel. 33 1380 0000 2

REGISTRO DE ASISTENCIA PARA LA JUNTA DE ACLARACIONES

No. IJA-LPL-SCC-16/2024 "ADQUISICIÓN DE LICENCIAS PARA INSTITUTO DE JUSTICIA ALTERNATIVA DEL ESTADO DE JALISCO" LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ 17 DIECISIETE DE OCTUBRE DE 2024 DOS MIL VEINTICUATRO

De conformidad con el punto 7 de las Bases de la Convocatoria de Licitación Pública Local sin Concurrencia del Comité No. IJA-LPL-SCC-16/2024 para la "ADQUISICIÓN DE LICENCIAS PARA INSTITUTO DE JUSTICIA ALTERNATIVA DEL ESTADO DE JALISCO" los participantes que concurran al acto firmarán un registro para dejar constancia de su asistencia, el cual iniciará a las 12:30 doce con treinta minutos horas y cerrará a las 13:00 trece horas del día de la Junta de Aclaraciones y en el cual deberán anotar su nombre completo, firma, número de su Identificación Oficial vigente, Razón Social de la empresa y hora de registro.

HORA DE REGISTRO		-	
RAZON SOCIAL DE LA EMPRESA			P
NUMERO DE IDENTIFICACION OFICIAL VIGENTE			Jan
FIRMA			
NOMBRE COMPLETO			